gens de nostre chambre de conseil, a peine de bannissement et de confiscacion de leurs biens
pour illec respondre audicts exposans et aussi a nostre procureur, se partie se vuelt faire a tout
ce quedemander leur vouldront touchant les choses devant dictes, leurs circonstances,
deppendences et émergences lors plus a plein a déclarer, se maistier fait, et procéder en oultre
selon raison.

En procédant au surplus ou deffault et contumace desdictsabtadp

“ la prononciacion dudict bannissement et d®
appartiendrait que en tel case est
accoustumé de faire.

Car de ce faire, vous donnons

pouvoir, mandons et commandons

a tous nos justiciers, officiers et

subge que avons, a chacun de

vous, en ce faisant, et les

deppendences obeyssent et

entendent diligemment et prestent

et baillent conseil, convort, ayde et

prison, etc.

Donné en nostre hostel a la Haye

en Hollande, le XVjour de juillet,

| 6an de gre&nse mil quze
cinquante et VI.

Patinen geschilderd door Rogier
Vander Weyden

| Het juridisch hoofd van Poperinge. |

Op de19dejanuari 1457 krijgen we een minnelijke schikking tussen Veurnamacht en
Poperinge aangaande het hoofdvonnis. Voor deze zaak zie d@nAd15. Het is omzeggens
de grootste akte die in het Stadsarchief aanwezig is. (SAP A24) Deze akte was eertijds ook

aanwezig in de abdij van Sint Bertins (Haigné®me VIIi nr. 1351 p. 300) waar ze echter
genoteerd staat met als datum 19 januari8.45
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Essentieel komt het er op neer dat de raad van Vlaanderen voor Poperinge het hof van beroep
is en blijft.

De Gilden en broederschappen van Poperinge

Op de21%* maart 14577 in de nieuwe tijdsrekening wordt dit 1458/ordt er een notariéle

akteopgemaakt waarbij de o6admidegikenhat eurs en d
reglementen ter goedkeuring aan de wethouders van de stad, dienen voor te leggen ter
goedkeuring en bevestiging. (D6Hoop nr. 168
Deze akte zat dus zowel intterchief van de abdij van Sint Bertin te Sidinaars als in het

archief van de proosdij te Poperinge.

Deze akte ordt ook door Haigneré vermeldt.

168.

Acte notarial, par lequel les administrateurs et gouverneurs de toutes les Gildes
de Poperinghe reconnaissent, 4 Uinjonction du bailli de cette ville, que le
seigneur (labbé de Saint-Bertin) et le magisirat onl entiére juridiction sur

« elles et ses membres.

In nomine Domini. Amen. Universis presentis publici instrumenti seriem 1457,
inspectaris innotescat, quod, cum lites, diflerencie seu controversie verlerentur y4sgp, )
coram diversis judicibos ecclesiasticis et secularibus inter procuratorem religiosorum gy oo
virorum abbatis et conventus monasterii sancti Bertini in sancto Audomaro actorem
ex una, et quosdam confratres confratrie seu calende beati Nicholaii Poperringensis
reos partibus ex altera, de el super eo, quod quidam dicte confratric seu
calende dicebant, proponebant et manotenebant se non esse aut debere subici,
stare ac sisti ordinacioni, pronunciacioni, prolacioni, determinacioni, jurisdictioni
aut legisdacioni honorabilium virorum scabinorum et correariorum ville , tervitorii
seu opidi Poperringensis, omnimodis tamen jurisdictionem in dicto loco Poperringen-
se habentium et exercentium dictis abbati et conventui ad causam et in favorem
dicte abbacie in supradicto loco Poperringense per serenissimos et illustrissimos
principes, comites Flandrie et duces Bourgondie, concessam el indultam, spectantem
et pertinentem. Hine siquid fuit et est, quod anno Domini millesimo quadringente-
simo quinquagesimo seplimo, more scribendi in regno Francie, indictione sexta,
die vero martis mensis marcii vicesima prima, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri, domini Calisti divina providentia pape tercii, anno tercio, in
venerabilis ac religiosi viri Johannis Bove, prepositi prepositure Poperringensis,
honorabilium virorum scabinorum et correariorum ville et opidi Poperringensis
nostrorumque notariornm ac tabellionum pablicorum testinmque  subscriptorum
ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia, personaliter constituti
circamspecti et providi viri Guillermus de Gruiboval, armiger, Christianus Wijt,
Willermus Lammoet, Quintinus Luanwerin, Jacobus Maes, filius Jacobi, ul et
tanquam gubernatores et administracionem habentes confratrie confraternitatis
beate Marie Poperringensis, Christianus Wijt, Jacobus Adum, Gadiferus de Gay,
ut et tanquam gubernatores et administracionem habentes confratrie confraternitatis
sancti Sebastiani Poperrvingensis , Guillermus Stalin, Alardus Walins, Henricus
Stasin, Willermus de Conync alias Socx, ut et tanquam gubernatores et administra-